
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЗАТО г.СЕВЕРОМОРСК 
ш е с т о г о  с о з ы в а  

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 
от 19 декабря 2023 года                                                                                  № 392  
 
О внесении изменений в Решение  
Совета депутатов ЗАТО г. Североморск  
от 18.06.2019 № 525 «Об утверждении 
Положения о приватизации служебных 
жилых помещений муниципального 
специализированного жилищного 
фонда ЗАТО г. Североморск» 
 

 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 
04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования городской округ закрытое 
административно-территориальное образование город Североморск 
Мурманской области и в целях реализации права муниципального образования 
на принятие решений о приватизации служебных жилых помещений 
муниципального специализированного жилищного фонда ЗАТО г. Североморск 
      
 Совет депутатов  РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 
18.06.2019 № 525 «Об утверждении Положения о приватизации служебных 
жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда 
ЗАТО г. Североморск» (далее - Решение) следующие изменения:  

1.1. Абзац 4 раздела 2 Приложения № 1 к Решению изложить в редакции: 
«- имеющие непрерывный стаж работы в вышеуказанных должностях в 

указанных выше учреждениях здравоохранения на территории ЗАТО г. 
Североморск не менее 10 лет  (не менее чем на одной ставке) и проживающие в 
служебном жилом помещении (служебных жилых помещениях) на территории 
ЗАТО г. Североморск (на момент приватизации) не менее 5 лет.».  



2. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов ЗАТО 
г. Североморск от 26.01.2021 № 52 «О внесении изменений в Решение Совета 
депутатов ЗАТО г. Североморск от 18.06.2019 № 525 «Об утверждении 
Положения о приватизации служебных жилых помещений муниципального 
специализированного жилищного фонда ЗАТО г. Североморск».  

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  

4. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в 
официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного 
самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

 
Глава ЗАТО г. Североморск 
 

                         Прасов О.А. 

  
Председатель Совета депутатов 
ЗАТО г. Североморск  
                             Е.П. Алексеев

 
 
 

                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


